
Připraveno jako smluvní vzor pro uživatele www.ePoptavka.cz

SMLOUVA O ZÁPŮJČCE
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli/y

jméno a příjmení: _________
datum narození: _________
trvale bytem: _________

(dále jen „zapůjčitel“)

a

jméno a příjmení: _________
datum narození: _________
trvale bytem: _________

(dále jen „vydlužitel“)

a

jméno a příjmení: _________
datum narození: _________
trvale bytem: _________

(dále jen „ručitel“)

tuto

SMLOUVU O ZÁPŮJČCE
dle  ustanovení  §  2390  a  násl.  zákona  č.  89/2012  Sb.,  občanský  zákoník,  ve  znění  pozdějších
předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ A PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1. Tato  smlouva  upravuje  práva  a  povinnosti  stran  při  poskytnutí  zápůjčky  vydlužiteli
zapůjčitelem.

1.2. Předmětem této smlouvy je poskytnutí zápůjčky vydlužiteli zapůjčitelem, a to ve formě
přenechání peněžité částky vydlužiteli ve výši a za podmínek uvedených v této smlouvě.

1.3. Vydlužitel se zavazuje po uplynutí smluvené doby (čl.  3.1) zápůjčku zapůjčiteli vrátit,
a to za podmínek uvedených v této smlouvě.

1.4. Smluvní  strany  ujednaly,  že  zápůjčku  může  vydlužitel  užít  za  účelem  financování
_________.

1



Připraveno jako smluvní vzor pro uživatele www.ePoptavka.cz

2. ZÁPŮJČKA A PODMÍNKY JEJÍHO POSTKYTNUTÍ

2.1. Zápůjčka  bude vydlužiteli  poskytnuta  ve  výši  _________ Kč  (slovy:  _________ korun
českých).

2.2. Zapůjčitel  poskytne  vydlužiteli  finanční  prostředky  ve  výši  uvedené  v čl.  2.1 této
smlouvy  nejpozději  do  _________.  Zápůjčka  bude  vydlužiteli  poskytnuta  formou
bezhotovostního bankovního převodu na účet vydlužitele č. _________.

2.3. Vydlužitel  není  povinen  platit  z peněžních  prostředků,  které  mu  byly  zapůjčitelem
poskytnuty, žádný úrok.

3. VRÁCENÍ A SPLATNOST ZÁPŮJČKY

3.1. Vydlužitel se zavazuje vrátit zapůjčiteli zápůjčku nejpozději do _________.

3.2. Smluvní  strany ujednaly,  že zápůjčku lze splatit  předčasně.  Smluvní  strany ujednaly,
že předčasně lze splatit i část zápůjčky.

3.3. Bude-li vydlužitel v prodlení s vrácením zápůjčky dle čl.  3.1 této smlouvy, je povinen
platit zapůjčiteli úroky z prodlení ve výši stanovené obecně závaznými právními přepisy.

3.4. Všechny  platby  podle  této  smlouvy  je  vydlužitel  povinen  hradit  bezhotovostně,
a to na účet zapůjčitele č.  _________, nebo na jiný účet, který vydlužiteli písemně sdělí
zapůjčitel, nebo v hotovosti.

4. DALŠÍ USTANOVENÍ

4.1. Smluvní  strany  na  sebe  berou  nebezpečí  změny  okolností  ve  smyslu  §  1765  odst.  2
občanského zákoníku.

4.2. Smluvní  strany  ujednávají  povinnost  vydlužitele  bez  prodlení  informovat  zapůjčitele
o jakékoliv  skutečnosti  či  události,  jež  by  mohla  ohrozit  plnění  smluvních povinností
vydlužitele,  zejména  pokud  dojde  k rozhodnutí  o úpadku  vydlužitele,  bude  nařízen
výkon rozhodnutí či exekuce na majetek vydlužitele či bude zahájen soudní či rozhodčí
spor  vedený  proti  vydlužiteli,  který  by  mohl  ohrozit  plnění  smluvních  povinností
vydlužitele.

5. RUČITELSKÉ PROHLÁŠENÍ

5.1. Ručitel tímto zapůjčiteli prohlašuje, že ho uspokojí, jestliže vydlužitel zapůjčiteli nesplní
jakýkoliv svůj dluh z této smlouvy či jeho příslušenství.

5.2. Zapůjčitel ručitele přijímá. Ručitel se tak stává ručitelem vydlužitele.

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

2



Připraveno jako smluvní vzor pro uživatele www.ePoptavka.cz

6.1. Tato  smlouva,  jakož  i  práva  a  povinnosti  vzniklé  na  základě  této  smlouvy  nebo
v souvislosti s ní, se řídí občanským zákoníkem.

6.2. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy.
Tuto smlouvu je možné měnit či zrušit pouze písemně s tím, že méně přísná než písemná
forma  se  výslovně  vylučuje.  Touto  smlouvou  se  ruší  a nahrazují  veškerá  předchozí
ujednání (ústní i písemná) smluvních stran týkající se předmětu této smlouvy a dalších
záležitostí upravených v této smlouvě.

6.3. Tato  smlouva  je  vyhotovena  ve  dvou  (3)  stejnopisech,  z  nichž  každá  strana  obdrží
po jednom (1).

6.4. Účastníci této smlouvy si její obsah přečetli, prohlašují, že s ním souhlasí a na důkaz toho
připojují své podpisy.

Podpisy stran:

V _________ dne _________ ____________________________
_________
Zapůjčitel

V _________ dne _________ ____________________________
_________
Vydlužitel

V _________ dne _________ ____________________________
_________
Ručitel

3


	1. úvodní ustanovení a PŘEDMĚT SMLOUVY
	1.1. Tato smlouva upravuje práva a povinnosti stran při poskytnutí zápůjčky vydlužiteli zapůjčitelem.
	1.2. Předmětem této smlouvy je poskytnutí zápůjčky vydlužiteli zapůjčitelem, a to ve formě přenechání peněžité částky vydlužiteli ve výši a za podmínek uvedených v této smlouvě.
	1.3. Vydlužitel se zavazuje po uplynutí smluvené doby (čl. 3.1) zápůjčku zapůjčiteli vrátit, a to za podmínek uvedených v této smlouvě.
	1.4. Smluvní strany ujednaly, že zápůjčku může vydlužitel užít za účelem financování _________.

	2. ZÁPŮJČKA A PODMÍNKY JEJÍHO POSTKYTNUTÍ
	2.1. Zápůjčka bude vydlužiteli poskytnuta ve výši _________ Kč (slovy: _________ korun českých).
	2.2. Zapůjčitel poskytne vydlužiteli finanční prostředky ve výši uvedené v čl. 2.1 této smlouvy nejpozději do _________. Zápůjčka bude vydlužiteli poskytnuta formou bezhotovostního bankovního převodu na účet vydlužitele č. _________.
	2.3. Vydlužitel není povinen platit z peněžních prostředků, které mu byly zapůjčitelem poskytnuty, žádný úrok.

	3. VRÁCENÍ A SPLATNOST ZÁPŮJČKY
	3.1. Vydlužitel se zavazuje vrátit zapůjčiteli zápůjčku nejpozději do _________.
	3.2. Smluvní strany ujednaly, že zápůjčku lze splatit předčasně. Smluvní strany ujednaly, že předčasně lze splatit i část zápůjčky.
	3.3. Bude-li vydlužitel v prodlení s vrácením zápůjčky dle čl. 3.1 této smlouvy, je povinen platit zapůjčiteli úroky z prodlení ve výši stanovené obecně závaznými právními přepisy.
	3.4. Všechny platby podle této smlouvy je vydlužitel povinen hradit bezhotovostně, a to na účet zapůjčitele č. _________, nebo na jiný účet, který vydlužiteli písemně sdělí zapůjčitel, nebo v hotovosti.

	4. DALŠÍ USTANOVENÍ
	4.1. Smluvní strany na sebe berou nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského zákoníku.
	4.2. Smluvní strany ujednávají povinnost vydlužitele bez prodlení informovat zapůjčitele o jakékoliv skutečnosti či události, jež by mohla ohrozit plnění smluvních povinností vydlužitele, zejména pokud dojde k rozhodnutí o úpadku vydlužitele, bude nařízen výkon rozhodnutí či exekuce na majetek vydlužitele či bude zahájen soudní či rozhodčí spor vedený proti vydlužiteli, který by mohl ohrozit plnění smluvních povinností vydlužitele.

	5. RUČITELSKÉ PROHLÁŠENÍ
	5.1. Ručitel tímto zapůjčiteli prohlašuje, že ho uspokojí, jestliže vydlužitel zapůjčiteli nesplní jakýkoliv svůj dluh z této smlouvy či jeho příslušenství.
	5.2. Zapůjčitel ručitele přijímá. Ručitel se tak stává ručitelem vydlužitele.

	6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
	6.1. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní, se řídí občanským zákoníkem.
	6.2. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy. Tuto smlouvu je možné měnit či zrušit pouze písemně s tím, že méně přísná než písemná forma se výslovně vylučuje. Touto smlouvou se ruší a nahrazují veškerá předchozí ujednání (ústní i písemná) smluvních stran týkající se předmětu této smlouvy a dalších záležitostí upravených v této smlouvě.
	6.3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (3) stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom (1).
	6.4. Účastníci této smlouvy si její obsah přečetli, prohlašují, že s ním souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy.


